

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司

2018 年度业绩快报公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	4,167,272,366.34	3,609,371,700.99	15.46%
营业利润	798,116,581.78	611,029,991.65	30.62%
利润总额	793,287,019.70	609,177,803.64	30.22%
归属于上市公司股东的净利润	606,590,194.79	453,263,280.40	33.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	573,350,782.79	414,813,984.50	38.22%
基本每股收益（元）	0.761	0.569	33.74%
加权平均净资产收益率	18.05%	15.21%	增加 2.84 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	5,940,291,137.71	5,304,762,875.94	11.98%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,604,102,125.57	3,140,811,451.38	14.75%
股本	796,637,194.00	796,637,194.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.52	3.94	14.75%

二、经营业绩和财务状况说明

报告期内，公司在董事会的领导下，进一步做强主营业务，大力开展机制创新，开拓新的利润增长点，提升公司核心竞争力；实现公司各项业务持续、稳定、健康发展。同时，强化内控管理，优化市场布局，提升经营效率，不断增强公司影响力与竞争力。2018 年度，公司营业总收入与净利润均实现了稳步增长。

1、经营业绩

2018 年度，公司实现营业总收入 41.67 亿元，同比增长 15.46%；营业利润 7.98 亿元，同比增长 30.62%；利润总额 7.93 亿元，同比增长 30.22%；归属于上市公司股东的净利润 6.07 亿元，同比增长 33.83%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 5.73 亿元，同比增长 38.22%。

2、财务状况

报告期末总资产为 59.40 亿元，较年初增长 11.98%；归属于上市公司股东的所有者权益 36.04 亿元，较年初增长 14.75%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.52 元，较年初增长 14.75%。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司董事会

2019 年 1 月 14 日